
100 Jl

00007472 -〉 00076704

町田市統計書第24号 1990年刊行

ご あ い さ つ

ここに1990年版「町田市統計書」を刊行いたします。

本書は、人口、産業、経済、文化、教育、福祉等各分野の基本的な資料

を 1988年度、1989年度を主に収録し、市の現況と推移発展を紹介するも

のです。

いま社会は、国際化への対応、市政においては中核都市としてめ諸行政

の充実へと、大きく飛躍しつつあります。過去の軌跡を分析し、現況を正

しく判断するために、統計の持つ役割はますます重要になっています。本

書が地域発展のための基礎資料として広くご利用いただければ幸いです。

編集に当たりましては、可能な限り最新の資料と内容の充実に努めまし

たが、不備な点につきましては、更に改善に努めてまいりたいと考えてお

ります。

本書の刊行にあたり、貴重な資料を提供していただいた関係各位に対し、

心から感謝申し上げます。

1990年 12月

東京都町田市長

寺  田 和  雄




